modari non potest nec in morte relin-
qui. sed cum habente sepeliri. L. dist.
scriptorum.

Palma Palma que in imo est stri-
ctior et quanto plus ascendit
est grossior. designat persecutorem bo-
norum qui inferius sunt parvi sed sur-
sum se erigendo in celestibus deside-
rijs sunt ampli. xlviij. dist. omnes.

Panis Panis est elemosine. lxxxv.
vi. di. pasce. et. v. q. v. no omis-
tem eucharistie. de conse. di. ij. fere. p.
totum.

Item panis tribulatiois siue penitentie.
xxij. q. iij. guisilarius.

Item panis doctrine. viij. q. i. audacter.
in fine.

Papa Papa aut sanctus eligitur
aut ex pmocone clarus efficit.
xl. di. non vos.

In cultu dei maior zelum debet habe-
re q. alij christiani. xxij. q. i. officij.

Propensius est pro seipso orandus: qz
ex ipso dependit salus omnium. xl. di.
si papa.

Alioq. causas deus dimisit hoibus ter-
minandas: papa vero suo iudicio re-
seruauit. ix. q. iij. alioq.

no necessitate sed p. voluntate de
obiectis se criminibus purgat. ij. q. v.
mandastis. Exemplu ibi de Sixto pa-
pa. et. c. auditu. Exemplu ibi de Leo-
ne papa. q. viij. nos si. in fi. Exemplus
ibi de Damaso papa.

Papa nisi a fide errauerit a nemine e-
iudicandus. xl. di. si papa.

quia papa est vicarius petri no de fa-
cili debet de eo haberi psumptio mali
xl. dist. non vos.

non omnis papa est sanctus sed quan-
doq. a deo tanq. reprobatus punitur
xix. di. Anastasius.

bonitas ipsius salus est oim. et pueri-
tas eius cedit in damnatores innume-
rabilium psonar. xl. di. si papa.

papa est iudex oim. etia si no appella-
tur ad ipm. ix. q. iij. conquestus.

auctoritate eius p. iudicij statuta robo-
rantur. xvij. di. scilia.

papa p. absolueret q. p. iudicij male da-
mnauit. ix. q. iij. cetera. et. iij. c. se.

p. ubiq. iudices delegare. ij. q. vi. id.
sententie ipsius ab omnibus debent ser-
uari. xciij. dist. inimicus.

semper p. nouas leges condere. dmo
do no sunt p. euangelij vel aliozum
aploz dicta. vel sanctor. que sententi-
aliter ab eis sunt diffinita. xxv. sunt.
et. iij. c. se.

sic debet reputari statutus pape ac si
de ore dei vel beati petri esset prola-
tum. xix. dist. sic omnes.

no licet alicui de ipsius iudicio dispu-
tare. xvij. q. iij. si quis suadente.

adimplendum est eius mandatum eti-
am si videt vix ferendum. xix. di. in me-
moriam.

omnis noua religio p. ipm debet p. fir-
mari. xij. di. preceptis.

sententia que per se non tenet per
confirmacionem pape efficitur valida
ij. q. vi. bec quippe. ante fi.

p. restituere fame infamatus. xi. q. iij.
euphemium. s. proximo.

papa licet de iure no sit ligatus ad ea:
q. statuit tñ honestu est vt ea p. ceteris
seruet. xxv. q. i. p. fidimus. et. c. ideo.

ordo iusticie requirit vt papa anteces-
sor statuta custodiat qz sua a successo-
ribus vult custodiri. xxv. q. i. iusticie.
q. ij. in galliaz. c. sic. et. c. qd vero.

desert episcoporum et ecclesiarum pri-
uilegijs nisi in casu necessitatis. ix. q.
ij. peruenit ad nos.

non dat privilegia ecclesie in damnū
alterius. xxv. q. ij. de ecclesiasticis pri-
uilegijs.

olim de sacerdotibus in matrimonio
nati licite p. mouebantur in papatum
lvi. dist. s. vlti. cum ergo.

De ecclesia habes vbi agitur de
ecclesia romana. et vbi agitur de ele-
ctione pape. et vbi agitur de sede apo-
stolica.

Parentela Parentela p. primos parentes prin-
cipis vicijs gratuitis expo-
liant. de pe. di. ij. s. romana. cca me.

parentes carnales sunt ex debito ho-
norandi. xxx. di. si qui filij. lxxxvi. dist.
in singulis. in fi.

si a christo auertunt sunt omnino di-
mittendi. xxvij. q. i. si infidelis.

tempore necessitatis magis succurre-
dum est parentibus q. alijs. lxxxvi. di.
in singulis. in fi.

despiciens parentes necessitatis tem-
pore. meretur mortem temporalem et
eternam. ibidem.

potius debet quis parentibus egenis
maxime fidelibus p. uidere q. religio-
nem intrare. xxx. dist. si qui filij.

nec p. debet deferre filios egenos.
xxx. di. si quis dereliquit.

illi qui aduersus parentes armantur
vbiq. notam infamie incurunt. vi. q.
i. infames.

ex malis p. tribus vt plurimū. mala p.
les generatur. lvi. si gens.

de meretrice natus si p. decoratur
virtute no debet parentū dedecorari
obprobrijs. lvi. dist. nunq. et. c. se.

non parentis sed propria culpa quen-
q. condemnat. lvi. di. vndecunq. et q.
tuor. c. sequentibus.

frequenter leguntur filij pro peccatis
parentum puniri etiam in quartaz ge-
nerationem. xxij. q. iij. s. i.

parentes suos pueros ante etatem le-
gitimam religionē intrantes possunt
reuocare. xx. q. ij. puella.

si a parentibus coacti religionis habi-
tum susceperint nisi consenserint eum
deserere pnt. xx. q. i. puella.

De hac materia habes vbi agitur de
filijs. et vbi agitur de p. et filijs.

Parentela De hac materia habes
vbi agitur de filijs.

Pascha Pascha die dnico semp
debet celebrari. de cose. di.
ij. nolle. et. c. se.

quo mense et quora luna debz celebra-
ri habes. de p. se. di. iij. celebritatem.

epi in synodis sacerdotibus qñ pascha
celebrari debeat. debet insinuare. de
p. se. di. ij. placuit vt dies. et. ij. c. se.

in hoc q. xl. dies ante pascha cum la-
bore peragimus. et post pascha. l. di.
es cum leticia presens labor et futura

leticia designat. de p. se. di. v. ieiunij.
pascha infra. xiiij. lunā. et. xxi. diē mē-
sis aprilis inclusive est celebrandū. de
conse. dist. iij. celebritatem.

Passio Passio christi fuit multi-
plex et grauis. vij. q. i. suggesti-
tum.

christi passio fuit p. figurata et p. re-
nunciata in veteri testamento. de con-
se. di. ij. in calice.

ipsius passiois fuit multa efficacia. vij.
q. i. suggestu. de p. se. di. iij. p. re. in fi.

Pastor Pastor dicitur christus.
vij. q. i. in scripturis. ij. q. vij.
testes. s. christus.

pastor dicitur cuiuslibet ecclesie p. re-
latus. vij. q. i. seiscitaris.

pastor ecclesie nisi diligenter pascat
oues xpm pastorem eoz non videtur
amare. vij. q. i. in scripturis.

pastor debet oues pascere instructo-
nis verbo. lxiij. dist. ephejs. vij. q. i.
audacter. in fi.

tem p. uersatōis ex p. lo. xi. q. iij. p. cipue.
tem eucharistie sacramento. de cose.
di. ij. non p. obibeat.

tem t. pali subsidio. xvi. q. i. nulli epoz.
ex p. lo. xpi oportuno tpe debet aiam
suam p. ouibus exponere. vij. q. i. sug-
gestu. et. c. seiscitaris. et. c. aduersitas.

languente pastore: grex insidiatoris
dentibus laniandus exponitur. vij. q.
i. quamuis.

pastoris sua grege semp est timenda
xi. q. iij. non solum. et. c. se.

De hac materia habes vbi agitur
de grege.

Psalmista Psalmista a psal-
mis canedi dicitur. sunt.
xxv. di. plectis. xxi. di. cleros.

psalmiste officium est canere respon-
soria et quicquid pertinet ad cantan-
di peritiam. xxv. dist. perlectis.

Pater Pater dicitur deus creati-
one. xxij. q. ij. qui abstulerit. xv.
xij. q. ij. omnibus.

tem dicitur diabolus p. criminis imita-
tione. i. q. i. cum ordinaretur.

tem dicitur pater auctoritate sicut ep-
scopi et prelati patres sunt. xvi. di. sex-
ta synodus. et. iij. c. se.

tem dicitur pater t. p. antiquitate. si-
cut veteris testamenti dicuntur p. res
xxij. q. iij. cum in lege.

tem dicitur p. spūalis sacramēti colla-
tione. sicut baptismi. vel p. firmationis
vel penitentie. xxx. q. i. de his. et. c. oēs
tem d. p. carnalis generis p. pagatōne.
xlviij. dist. sicut hi. s. necesse.

filius carnalis a p. no est semp. oscu-
landus sed quandoq. castigandus. v.
q. v. non osculatur.

illi dicitur filij abbofationū. ad quos
carnaliū patrum flagicia descendit.
lvi. dist. cenomanensem. s. cum ergo.

plus vidz peccare p. rez spūalem p. tem
nens. q. carnalem. ij. q. vij. qualis.

Patriarcha Patriarcha gre-
ca lingua summus pa-
trum interpretatur. xxi. di. cleros.

patriarcha est post papaz primus in
dignitate et auctoritate. lxxx. di. vt
bes. et. c. sequenti.

p. iarche et primates licet sint diuersa
c. iij.

nomina idem tamen sunt quantum ad officium. xix. dis. puencie.

Quod patriarche primo ab apstis precipue beato Petro ubi gentiles conuerfi ad fidem p̄bostamines habuerat sunt instituti. lxxx. dis. vrbes. et. c. se.

Quod post papam quatuor sunt patriarche principales videlicet. constantinopolitanus. alexandrinus. hierosolimitanus. et antiochenus. xxij. dis. renouantes. s. proximo. et. c. se.

Quod patriarchis subsunt archiep̄i et causas ab ip̄is ad eos p̄ appellationē deuolutas p̄nt diffinire. ix. q. iij. questus.

Quod archiep̄s incōsulco patriarcha nō debz aliquid in ep̄m ordinare et p̄pter necessitatem ordinatū debet ip̄m post consecratōez patriarche p̄ntare. lxxv. di. placet. et. c. qm̄. et. s. se.

De patriarchis habes ubi agitur de sedibus.

Patrocinium **Q**uod patrocinium viduis et orphanis ep̄i in necessitate nō debent negare. lxxxvij. di. s. i. et. ij. c. se.

Quod qui in malo patrocinium dat malis: socius ē criminis. xiiij. q. vi. c. i. cir. me.

Patronatus **Q**uod patronatus ius attenditur propter fundatōem et edificatōem vel possessionem ecclesie. xvi. q. vij. pie mentis. et. c. se. xvij. q. ij. abbatem.

Item in rebus ecclie p̄ferēdis et mamumitendis. xvi. q. vij. filijs. et. iij. c. se.

Item in p̄sonis que p̄esse debēt ecclesijs. ep̄o offerendis. xvi. q. vij. decernimus. et. ij. c. se. et. q. ij. si quis ep̄oz.

Item tpe necessitatis a sua ecclia in subsidijs recipiēdis. xvi. q. vij. quicūq̄.

Item patroni habēt ius in monasterijs suis in electōne abbatis. xvij. q. ij. abbatem.

Item in monasterijs habent ius aduocationis. xvij. q. ij. gonsaldus.

Quod p̄oni ecclias vel monasteria sine p̄sensu ep̄i de loco ad locū mutare nō p̄nt. xvi. q. vlti. p̄siderandum.

Item ab eis ecclie nisi de cōsensu ep̄i sunt recipiēde. xvi. q. vij. si plures. et. duo. bus. c. sequentibus.

Item patroni ecclesias nec auferre nec conferre possunt. sine cōsensu ep̄i. xvi. q. vij. inuentum.

Item renūciatio b̄nificij ecclesiastici in manu patroni nō tenet sine p̄sensu ep̄i. xvij. q. ij. gonsaldus.

Quod nō patronus sed ep̄us debet dōtē ecclesie ordinare. x. q. i. nouerint.

Quod quē p̄onus p̄senter sufficit si nō p̄betur malus et tenetur cum ep̄us recipe. xvij. q. vij. innoasteriū.

Quod p̄reto patrono episcopus nullum debet ad ecclesiam ordinare. xvi. q. vij. decernimus.

Quod ubi plures patroni super offerendo contenderint ut in vnum consentiant sunt per episcopum compellendi. xvi. q. vlti. si plures.

Paulus **Q**uod paulus apostolus non ideo sefellit quia melioribus occupatus ad hispaniam quo ire promiserat nō iuit. xxij. q. ij. beatus.

Quod magum predicationem suam impedientem cecitate percussit. et corinthiū

sathane tradidit. xxij. q. iij. c. q̄ christus. s. potest.

Quod propter incentina viciozum corpus suum vigilijs orationibus et flagellis castigando in seruitutem redegit. xxij. q. v. si paulus.

Quod aurum et argentum non cupiuit. xvi. q. i. predicator.

Quod quia flagellis fidem recipit plus omnibus vocatis verbo laborauit. xxij. q. iij. quis nō p̄r. et. q. vi. c. i.

Quod paulus homicida non fuisset si armati quos ip̄e impetrauerat aliquos in ip̄os insipientes occidissent. xxij. q. v. de occidendis.

Quod in hoc q̄ cum xp̄ianos p̄sequi vellet p̄stratus fuit. annuitur. q̄ mala voluntas nō est p̄mittenda sue libertati. xxij. q. iij. displicet. circa me.

Quod cum ecclesiā dei p̄sequeretur in itinere cecatus ad deū conuerfi coactus est. xxij. q. vi. s. i.

Quod se abortiuo filium testatus est dicens: nouissime autem omnium tanq̄ abortiuo visus est et mihi. ibidem.

Quod sicut p̄mo fuit horredus vastator ecclesie: ita postea magnus edificator extitit. xxij. q. iij. quis nos

Quod ad manus impositōem ananie tanq̄ squame ab oculis eius quibus clausi erant ceciderunt. ibidem.

Quod postea paulus vocatus est qui primo saulus dicebatur. xxij. q. iij. nimum.

Quod paulus prostratus est ut cecaretur: cecatus ut mutaretur: mutatus ut mireretur. missus ut qualia fecerit in errore: talia pro veritate pateretur. xxij. q. iij. displicet.

Quod paulus dicitur vas electōnis. xxi. dis. q̄uis. xxij. di. sacrosancta. xliij. di. di. sp̄satio. xxxij. q. v. si paulus. et. de. pe. di. ij. si enim inquit.

Quod p̄dicaturus ad italiā venēs naufragium p̄tulit. vij. q. i. aduersitas.

Quod arte et manibus victus querebat. x. q. iij. cauendū. de. p̄se. di. v. nunq̄.

Quod a sumptibus abstinebat ne aliquod of fendiculū christi euāgelio p̄staretur. xxxij. q. iij. s. i. ante si.

Paupertas **Q**uod paupertas non est p̄rennenda. quia eam christus dedicauit. xij. q. ij. gloria episcopi.

Quod dominus loculis quos habebat necessitates pauperum subleuabat. xxij. q. iij. duo. ante finem.

Quod verus pauper nil querit habere extra christum. xij. q. i. clerici.

Quod pauper dicitur qui se amore paupertatis in numero pauperum constituit. ut ibi tanq̄ pauper voluntarius uiuat. i. q. ij. sacerdos.

Quod paupertas rerum nō est mala reputanda. xv. q. i. illa.

Quod minima paupertas religionis infringit quādoq̄ robur cōuersationis. xij. q. ij. c. vlti.

Quod deus paupertatem esse voluit ut sustinentes per patientiam coronarentur et diuites in ipsis mererentur. xlvij. di. sic hi.

Quod perfectius est omnia propter christū relinquere: q̄ pauperibus distribuenda seruare. xij. q. i. expedit. et. q. ij. so

crates.

Quod oneratus pondere aurij: x̄m pauperē nō potest sequi. xij. q. ij. loocrates

Quod episcopus pauper debet esse victu diues meritis. xli. dis. episcopus

Quod predicator pauperes esse debent: et alij tenentur ip̄is necessaria ministrare. i. q. ij. sacerdos. x. q. vlt. cauendū.

Quod gloria episcopi pauperū opibus p̄uidere est: sed fraudare quod est pauperum: sacrilegium est cōmittere. xij. q. ij. gloria episcopi.

Quod religiosus qui professus est paupertatem si episcopus efficitur nō frangit votum quia fit rerum ecclesie dispensator: nō usurpator. xij. q. i. expedit.

Quod bona ecclesiarum sunt bona pauperū. xij. q. ij. indigne. in. fi. xvi. q. i. c. vlti. xij. q. vij. quod aut. post me.

Quod precipue pauperibus qui laborare nō possunt est subueniendum. lxxxij. dis. episcopus.

Item nobilibus et diuitibus de paupertatis qui medicare erubescit. lxxxvi. nō satis. s. item p̄sideranda.

Quod in pauperibus magis attendenda est religio q̄ paupertas. xvi. q. i. c. vlti.

Quod non minus crudelis est qui a paupere vsuras exigit q̄ qui diuiti subtrahit. xiiij. q. iij. quid dicam.

Quod pauper si non habet dare nō solū contemnitur sed etiā p̄tra veritatē opprimitur. xi. q. iij. pauper.

Quod nemo pauperi in mala causa debz esse misericors. xiiij. q. vi. si res.

Quod qui ea q̄ pauperibus debentur accipit: grauitur delinquit. i. q. ij. pastor.

Pax **Q**uod pax hūana si tam dulcis est pro temporalis salute quāto dulcior pax diuina pro eterna salute. xxij. q. i. noli existimare.

Quod xp̄s veniēs docuit pacē dedit pacem reliquit pacē. xxij. q. i. nisi bella.

Quod pax non queritur ut bellum geratur. sed bellum geritur ut pax acquiratur. xxij. q. i. noli.

Quod bonorum bella non crudelitate et cupiditate sed pacis studio geruntur. xij. q. i. apud.

Quod qui p̄dicat pacem debet eam habere secū. iij. q. vi. hec quippe. in. fi.

Quod pax inter episcopos per discordantes debet refo: mari. xc. di. studendum. et. c. precipimus.

Quod mala quādoq̄ sunt toleranda pro pace seruanda. xxij. q. iij. c. i. et. c. ecce inquit.

Quod pacificus dicitur qui corrigat qd̄ p̄r. et qd̄ saluo pacis vinculo corrigere nō potest equanimiter supportat. xxij. q. iij. quisquis.

Quod diuersis penis sunt puniēdi pacē ecclesie p̄turbātes. xxij. q. i. qui p̄tra.

Quod nō omnis qui dicit pax vobis est quasi colūba audiendus. ij. q. vij. nō omnis

Quod qui dicit pax vobis plerūq̄ quasi non columba sed coruus reputatur. ij. q. vij. securi. s. quia ergo.